
Smlouva o dí |o

dle $ 1746 odst. 2 zákona č .89/2oL2 Sb', obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů

Smluvní  stranY

objednate! Králové hradecká krajská centrála cestovní ho ruchu, pří spěvková organizace

lČ o 13958194

se sí dlem Pivovarské  náměstí t245/2,500 03 Hradec Králové

statutární zástupce Bc.MartinSoukup,ředitel

bankovní spojení  Komerč ní banka,a.s.,poboč kaHradecKrálové

č í slo ú č tu 123-5833440257 /0100

dále také  jen jako ,,objednatel" č i ,,Zaddvotd" a

Zhotovitel

lČ o

Dlč

se sí dlem

statutární  zástupce

bankovní  spojení

č í slo ú č tu

Střední  prů myslová š kola stavební , Hradec Králové , Pospí š ilova ti.7a7

62690035

Pospí š ilova 787/tL,500 03, Hradec Králové

Mgr. Jiří  Bureš , ředitel š koly

Č eská národní  banka

0-2237sLL/07L0

dále také  jen jako ,,Zhotovitel" č i,,Dodavotel";

objednatel a Zhotovitel také  společ n ě jako ,,smluvní  strany"

uzaví rají  ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto Smlouvu o dí lo

č lánek r

Úvodní  ustanovení

Tato smlouva je uzavirána s Dodavatelem na základě vzájemné  dohody pod názvem ,,Návrh a
zhotovení  dřevěných WC"'
L. Dodavatel prohlaš uje, ž e je způ sobilý k řádné mu a vč asné mu provedení  Dí la dle té to smlouvy,

ž e disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou třeba k řádné mu poskytnutí
dodávek.

2. Dodavatel prohlaš uje, ž e není  předluž en a není  mu známo, ž e by bylo vů č i němu zahájeno
insolvenč ní  ří zení . Dále prohlaš uje, ž e vů č i němu není  v právní  moci ž ádné  soudní  rozhodnutí ,
č i rozhodnutí správní ho, daňové ho č ijiné ho orgánu na plnění , které  by mohlo být dů vodem soudní
exekuce na majetek Dodavatele a ž e takové  ří zení  nebylo vů č i němu zahájeno.

3. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e identifikač ní  Údaje uvedené  v té to smlouvě odpoví dají  aktuální mu
stavu a ž e jaké koliv změny ú dajů , jež  nastanou v době ú č innosti té to smlouvy, jsou smluvní strany
povinny bez zbyteč né ho odkladu pí semně sdělit druhé  smluvní straně'



č lánek z

Předmět smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit pro objednatele a ve spolupráci s ní m
Dí lo v rozsahu a za podmí nek uvedených touto smlouvou a závazek objednatele poskytnout
Zhotoviteliveš kerou potřebnou souč innost a zaplatit Zhotoviteli za řádně a vč as zhotovené  Dí lo
cenu Ve výš i, za podmí nek a způ sobem uvedeným ve č l. 8, 9 a 10 té to smlouvy.

2' Předmětem Dí la je vytvoření  návrhu dřevěné  budky WC kompatibilní  na kompostovací
technologii Green Toilet 330 a vyhotovení  2 ks dřevěné ho WC vč . pří sluš enství  (nádoba na zásyp

a odpadkový koš , drž ák na toaletní  papí r, lopatka na zásyp, řetí zek na přidělání  lopatky, záchodové
prkýnko, věš ák na stěně, polič ka na dezinfekci)'

3. objednatel se dále se Zhotovitelem dohodl, ž e po realizaci předmětu plnění té to smlouvy o Dí lo
Zhotovitel poskytne objednateli kompletní  technickou dokumentaci návrhu dřevěné  budky
kjejí mu dalš í mu použ ití  po uplynutí  dvouměsí č ní  zkuš ební  doby. objednatel tuto technickou
dokumentaci mů ž e poskytnout bezú platně i dalš í m výhradně veřejnoprávní m subjektů m.

č lánek g

Termí n p!nění

').. Zhotovitel se zavazuje prové st Dí lo dle dohody do 31. 3' 2024'
2. Dí |o se považ uje za dokonč ené  v okamž iku předání , kdy je dokonč eno řádně bez jakýchkoli vad

a nedodělků '

č lánek +

Závazky zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje Dí lo vytvořit řádně a Vč as, v souladu s podmí nkami a způ sobem uvedeným
v té to smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dí lo na vlastní  odpovědnost; smluvní  strany se dohodly, ž e

zhotovitel smí  pro vytvoření  Dí la využ í t práce svých zaměstnanců , spolupracují cí ch osob i třetí ch
stran, za výsledek jejich č innosti vš ak zodpoví dá, jako by se jednalo o č innost jeho vlastní '

3. Zhotovitel a jeho pří padní  poddodavatelé  (třetí  osoby) budou při provádění  Dí la postupovat
s odbornou pé č í . Věci, práce a služ by, které  jsou předmětem té to smlouvy, zhotoviteldodá nebo
provede v takové m rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní , plynule, bezpeč ně
a spolehlivě využ itelné  dí lo, odpoví dají cí podmí nkám stanoveným touto smlouvou a ú č elu použ ití .

4. Zhotovitel se zavazuje jednat v souladu s touto smlouvou. Změny jsou mož né  pouze po pí semně
potvrzené  dohodě se Zadavatelem.

5. Smluvní  strany se dohodly, ž e dodání  potřebných podkladů  pro vytvoření  Dí la bude probí hat ve

spolupráci se zaměstnanci objednatele č i jeho smluvní mi partnery' V pří padě, ž e jimi nebude
zhotoviteli poskytována řádná a vč asná potřebná souč innost, v dů sledku č ehož  nebude Dí lo řádně
a vč as dodáno, nenese Zhotovitel za takto způ sobené  š kody č i prodlení  odpovědnost a veš keré  dí lč í
i celkové  lhů ty se o dobu dodání  potřebných podkladů  prodluž ují .

6. Zhotovitel potvrzuje, ž e se před podpisem té to smlouvy dů kladně a v plné m rozsahu seznámil
s rozsahem a povahou Dí la, ž e jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky
nezbytné  pro realizaciDí la a ž e disponujetakovýmikapacitamia odbornýmiznalostmi, které  jsou

k provedení  Dí la nezbytné .
7. Zhotovitel prohlaš uje, ž e č innosti podle té to smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté

lhů tě.
8. Zhotovitel dále prohlaš uje, ž e si je vědom skuteč nosti, ž e v prů běhu realizace Dí la nemů ž e

uplatňovat nároky na změnu a ú pravu smluvní ch podmí nek z dů vodů , které  mohl nebo měl zjistit

2



již  při seznámení se s takovými podklady a se stavem mí sta plnění . Nedostateč ná informovanost,
mylné  chápání  zadávací ch podmí nek a chybně navrž ená nabí dková cena neopravňuje uchazeč e
pož adovat dodateč nou ú hradu nákladů  nebo zvýš ení  ceny.

č lánek s

7ávazky objednatele

L. objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při realizaci plnění  té to smlouvy potřebnou

souč innost, zejmé na umož nit Zhotoviteli pří stup ke vš em koncepč ní m dokumentů m objednatele
č i osob ří zených objednatelem, pří stup do prostor souvisejí cí ch s plnění m dle té to smlouvy a dále
zajistí souč innost vš ech osob, jejichž  spolupráce je nezbytná k řádné mu splnění  ú č elu té to sm louvy.

2' objednatel se zavazuje za plnění  poskytnuté  zhotovitelem dle té to smlouvy zaplatit dohodnutou
cenu, a to způ sobem, za podmí nek a ve výš i stanovené  touto smlouvou a její mi pří lohami'

č lánek 6

Souč innost smluvní ch stran

L. objednatel se zavazuje seznámit pracovní ky Dodavatele prokazatelným způ sobem s pří sluš nými

vnitřní mi normami a směrnicemi objednatele, jejichž  znalost a dodrž ování Dodavatelem považ uje

objednatel za nezbytné  pro plnění  té to smlouvy, a uč init taková opatření , aby při poskytování

dodávky byla minimalizována mož nost neú myslné ho poruš ení ustanovení těchto vnitřní ch norem
a směrnic objednatele ze strany pracovní ků  Dodavatele.

2. Dodavatel se zavazuje, ž e jeho pracovní ci budou při plnění  závazkŮ, které  vyplývají z té to smlouvy,
dodrž ovat pří sluš né  vnitřní  normy a směrnice objednatele.

3. Kontaktní  osoby dle č lánku 1]. odst' ]. budou i jednotlivě oprávněny zastupovat objednatele.
objednatel se zavazuje v pří padě změn kontaktní ch osob a ú dajů  oznámit tyto změny neprodleně
v pí semné  podobě Dodavateli (e-mailová forma je považ ována za dostač ují cí ).

4. Smluvní  strany se zavazují , ž e kontaktní  osoby si budou při plnění  ustanovení  té to smlouvy
poskytovat vzájemnou co nejú č innějš í  souč innost po celou dobu trvání  smluvní ho vztahu a ž e

budou dodrž ovat postupy specifikované  touto smlouvou'

5. objednatel zajistí , aby z jeho strany nebyly Dodavateli č iněny překáž ky pro poskytování  služ by.

č lánek z

Předání  dí la

1. Zhotovitel odpoví dá zato,ž e Dí lo bude v době předání  ú plné  a způ sobilé  ke stanovené mu ú č elu a
jeho vlastnosti budou odpoví dat té to smlouvě'

2. Zhotovitel a objednatel stvrdí  předání  Dí la podpisem předávací ho protokolu.

3. Objednatelje oprávněn odmí tnout převzetí Dí la, pokud nebylo vyhotoveno řádně v souladu s touto
smlouvou. Dů vody odmí tnutí  převzetí objednatel zhotoviteli pí semně sdělí , a to nejpozději do pěti

pracovní ch dnů  od termí nu, kdy mělo dojí t k předání Dí la. Na následné  předání  Dí la po odstranění
vady se použ ijí odst' 2 a 3 tohoto č lánku. odpovědnost za vady Dí la se ří dí  ustanovení mi $ 2615 a
násl. obč anské ho zákoní ku. Vzájemnou dohodou se stanoví  záruč ní  doba na toto Dí lo v dé lce 12

měsí ců . Láruč ní  doba poč í ná běž et dnem předání a převzetí  Dí |a.

3



L

4' Pro uplatnění  vad v záruč ní  době platí  pří sluš ná ustanovení  obč anské ho zákoní ku, pokud touto
smlouvu nebude dohodnuto jinak.

5. Bez ohledu na převod vlastnické ho práva k Dí lu odpovědnost za něj a jeho ochranu, společ ně s
rizikem jejich ztráty nebo poš kození  č i jaké koliv jiné  ú jmy, přechází  ze Zhotovitele na objednatele
předání m a převzetí m Dí la, tj. podpisem a předání m zhotoviteli protokolu o převzetí  Dí la

objednatelem. Tí mto ustanovení m nejsou dotč eny záruč ní  povinnosti zhotovitele'

č lánek 9

Cena

Cena za Dí lo specifikované  v č l. 2. té to smlouvy o Dí lo je sjednána dohodou smluvní ch stran pro

L ks plnění  jako cena pohyblivá ve výš i 60 000 Kč  + 10 000 Kč  za odvedenou práci. Cena bude

upřesněna dle skuteč ně nakoupené ho materiálu. Nejvýš e pří pustná a nepřekroč itelná cena za

kompletní  Dí lo (2ks WC) specifikované  v č l. 2 té to smlouvy o Dí lo je ve výš i 180 000 Kč  vč . DPH,
(slovy: sto osmdesát tisí c Kč ).

Vtakto sjednané  ceně jsou zahrnuty veš keré  práce, dodávky, služ by, poplatky a výkony nutné
pro zhotovení  předmětu Dí la dle té to smlouvy. DPH bude ú č tována ve výš i urč ené  platným
právní m předpisem k datu uskuteč nění zdanitelné ho plnění ' Cena bude uhrazena ve dvou etapách
dle č lánku 10 té to Smlouvy'

č lánek 10

Platební  podmí nky

1. Faktury Zhotovitele budou řádně vyhotoveny se vš emi nálež itostmi daňové ho dokladu ve dvou

vyhotovení ch a se vš emi pří lohami budou zaslány objednateli.

2. Věcně a formálně vadné  faktury je objednatel oprávněn do 7 pracovní ch dnů  vrátit Zhotoviteli
k přepracování '

3. Cenu za Dí lo č i za jeho jednotlivé  č ásti uhradí objednatel Zhotoviteli převodem na bankovní  ú č et
uvedený v záhlaví  té to smlouvy na základě faktur vystavených Zhotovitelem objednateli se

splatností  nejmé ně 15 dnů  od dne doruč ení  daňových dokladů  (faktur) a to Ve dvou etapách. První
č ást fakturace započ ne bezprostředně po podpisu té to smlouvy. Zhotovitel vystaví  objednateli
první  zálohovou faktura ve výš i odhadu ceny použ ité ho materiálu, Druhá etapa, závěreč ná
fakturace, proběhne po předání  objednateli řádně vyhotovené ho Dí la bez zjevných vad a

nedodělků , bezprostředně po podepsání  předávací ho protokolu. Zhotovitel pak vystaví
objednateli zú č tovací  fakturu, kde bude vyú č tována skuteč ná cena použ ité ho materiálu a

zahrnuta odměna za odvedenou práci dle č l. 9 té to smlouvy o Dí lo.

4. Faktury se považ ují  za uhrazené  dnem odepsání  finanč ní  č ástky z ú č tu objednatele.

5. V pří padě výskytu vad a nedodělků  je objednatel oprávněn pozdrž et ú hradu koneč ných faktur až

do doby odstranění  vad a nedodělků .

6. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení  ceny dí la poté , co Zhotovitel předá Dí lo objednateli ve

smlouvou stanovené  době plnění , Dí lo bude splňovat veš keré  parametry stanovené  zadávací
dokumentací a smlouvou a objednatel zároveň podpisem předávací ho protokolu toto stvrdí .

7. Plátce je povinen ve lhů tě pro vystavení  daňové ho dokladu vynalož it ú silí , které  po něm lze

rozumně pož adovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice pří jemce plnění .

2

4



Článek tt
Kontaktní údaje

L. Kontaktní osobou Objednatele oprávněnou zastupovat objednatele při plnění tétosmlouvy je

následujícíosoba:

o hlavní odpovědný pracovník

Bc. M a rti n Sou ku p;

odpovědný a kontaktní pracovník

Lenka Skrbková, DiS';

a

a

Kontaktními osobami Dodavatele jsou následujícíosoby:

hlavní odpovědný pracovník

Mgr. Jiří Bureš

o odpovědný a ko pracovník

lng' Václav Břeň,

článek tz

Sankčníujednání

]-. Dodavatel bude sankcionován smluvní pokutou při prokazatelném nesplnění dohodnutých
termínůrealizace požadavkůa nesplnění oprávněných požadavkůběhem trvání spolupráce, po

předchozím písemném upozornění Zadavatele částkou 300 Kč(slovy: tři sta korun českých) za

každý započatý den prodlení od data odeslání písemnéhoupozornění Zadavatelem, pokud se

strany nedohodnou jinak.

2. V případě, že objednatel je v prodlení s úhradou oprávněně vystavenéa doručenéfaktury, je

povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši o,o3 % z ceny dlužnéčástky za každý den
prodlení' Tento úrok z prodlenízaplatíobjednatel Dodavateli.

3. Smluvní pokuty a úrok z prodleníjsou splatné do 30 dnůod doručeníjejichvyžádáníoprávněnou
smluvní stranou straně povinné. Platby budou provedeny bezhotovostním bankovním převodem

na účetoprávněné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká straně povinné

odpovědnost za škodu, vzniklou protistraně čitřetím osobám.

4. V případě, žeDodavatel v postavení zpracovatele porušíustanovení článku 15 této smlouvy, je

správce oprávněn požadovat po zpracovateli smluvní pokutu ve výši1.000 Kč(slovy: jeden tisíc
korun českých)za každéjednotlivé porušeníuvedených článkůsmlouvy ze strany zpracovatele.
Zpracovatel je povinen k úhradě takovéto pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnůod doručení
oznámení o uplatnění smluvní pokuty.

5. Zároveň se Dodavatel v postavení zpracovatele zavazuje k úhradě škody (např. správní čijiné

sankce, náhrady škody za neoprávněné nakládání s osobními údaji), která vznikla správci čitřetí
osobě v důsledku porušenípovinnostízpracovatelestanovených v oblasti osobních údajůprávními

5



předpisy, smlouvou, č i v dů sledku neposkytnutí  pří sluš né  souč innosti. V pří padě, ž e objednatel v
postavení  správce poruš í  ustanovení  č lánku ].3 té to smlouvy, je zpracovatel oprávněn pož adovat
po správci smluvní pokutu ve výš i 1.000 Kč  (slovy:jeden tisí c korun č eských) za kaž dé  jednotlivé

poruš ení  uvedené ho č lánku ze strany správce. Správce je povinen k ú hradě takové to pokuty.

Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  od doruč ení  oznámení o uplatnění smluvní  pokuty'

č !ánek 13

Ukonč ení  smlouvy

]-. Platnost smlouvy lze ukonč it pí semnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou
smluvní ch stran.

2. Kterákoliv ze smluvní ch stran mů ž e od té to smlouvy odstoupit z dů vodu podstatné ho poruš ení
povinností  vyplývají cí ch z té to smlouvy. Za podstatné  poruš ení  podmí nek smlouvy smluvní  strany
považ ují  např. nedodrž ení  dohodnutých termí nů  Dodavatelem o ví ce jak 1"5 kalendářní ch dnů ;

3. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit ve lhů tě 30 kalendářní ch dnů  ode dne, kdy se o
podstatné m poruš ení  povinností  dozvěděla, nejpozději vš ak do 6 měsí ců  ode dne, kdy

k podstatné mu poruš ení  povinností  doš lo. odstoupení  nabývá ú č innosti dnem prokazatelné ho
doruč ení jeho pí semné ho vyhotovení  druhé  smluvní  straně.

č lánek t+

Poskytování  informací  třetí m osobám

Vzhledem k veřejnoprávní mu charakteru objednatele Dodavatel výslovně prohlaš uje, ž e je s touto
skuteč ností  obeznámen a souhlasí  se zveřejnění m smluvní ch podmí nek obsaž ených v té to smlouvě
v rozsahu a za podmí nek vyplývají cí ch z pří sluš ných právní ch předpisů , zejmé na zák' č .106/1999 sb.,
o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění pozdějš í ch předpisů , zákona č .134/2076 Sb., zákona č .

34o/2oL5 Sb. Smluvní strany se zavazují , ž e obchodní a technické  informace, které  jim byly svěřeny
druhou stranou, nezpří stupní třetí m osobám bez pí semné ho souhlasu druhé  strany a nepouŽijí tyto
informace k jiným ú č elů m, než  je k plnění  podmí nek té to smlouvy.

č lánek ts

ochrana osobní ch ú dajů , citlivé  informace

1. V pří padě, ž e bude při plnění  předmětu smlouvy docházet ke zpracování  osobní ch ú dajů , je tato

smlouva zároveň smlouvou o zpracování  osobní ch ú dajů  ve smyslu 5 44 zákona č . 110/20L9 sb.,

o zpracování  osobní ch ú dajů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o zpracování  osobní ch

ú dajů ").

2. Po nabytí  ú č innosti naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (É U) 2016/679 ze dne 27 ' dubna 2oL6

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a volné m pohybu těchto

ú dajů  bude Dodavatel považ ován za zpracovatele ve smyslu tohoto naří zení  a je povinen splnit

vš echny povinnosti z toho vyplývaj í cí '



článek ts

Závěrečná ustanovení

].. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnostidnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud zvláštní
právnípředpis [zejména zákon č.340/2075 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv,

uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějšíchpředpisů]

nestanoví účinnostjinak'

2. Tato smlouva můžebýt měněna jen formou písemných, vzestupně číslovanýchdodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Dodavatelje podle ustanovení5 2 písm' e) zákona č.32o/2oo1' Sb., o finančníkontroleve veřejné
správě a o změně někteých zákonů, ve znění pozdějšíchpředpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finančníkontroly prováděné v souvislosti s úhradou zbožínebo služeb z veřejných
výdajů' Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků,
originály účetníchdokladů a dalšíchdokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy
minimálně do roku 203L. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k

výkonu kontroly provést kontrolu dokladůsouvisejícíchs plněním této smlouvy.

4. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídíobecně závaznými právními
před pisy, zejména ustanovením i občanskéhozákoníku.

5. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinnépodobě, bude sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž

každémá povahu originálu, přičemŽ jedno vyhotovení obdržíDodavatel, dvě vyhotovení jsou

určenapro objednatele.
6. Smluvnístrany prohlašují,žesi smlouvu přečetly, Že tato byla sepsána na základě jejich pravé a

svobodné vůle, nikolivtísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojujísvé
podpisy.

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne ...........

Bc. Martin Soukup
Královéhradecká krajská centrá|a

cestovn ího ruchu, příspěvková orga nizace

Mgr. JiříBureš
Střední průmyslová škola stavební,
H radec Králové, Pospíšilovatř. ] 8]

7




